Der Berufung des Beschuldigten wird teilweise Folge 

gegeben und das angefochtene, im Übrigen unverändert bleibende 

Erkenntnis des Spruchsenates in seinem Ausspruch über Strafe insoweit 

abgeändert, als die über den Beschuldigten zu verhängende Geldstrafe 

auf  

€ 7.500,-- 

(in Worten: Euro siebentausendfünfhundert) 

und die für den Fall der Uneinbringlichkeit der Geldstrafe 

vorzuschreibende Ersatzfreiheitsstrafe auf  

neunzehn Tage 

verringert werden. 

II. Im Übrigen wird die Berufung des Beschuldigten als 

unbegründet abgewiesen. 

Entscheidungsgründe